
REGIONE PIEMONTE  -  BOLLETTINO UFFICIALE N. 11 DEL 18/03/2010 
 

E.Di.S.U. Piemonte – Ente di Diritto allo Studio Universitario - Torino 
Procedura aperta per realizzazione di opere di campo di calcetto ed area attrezzata a verde 
tra via Tommaseo e corso Farini - Torino. 
 
I.1) Edisu Piemonte, Via Madama Cristina, 83 – 10126 Torino, Tel. 011/6531023, Fax 
011/653.11.53, e-mail: tecnico@eds.unito.it. Documenti e modalità di gara sul sito: www.edisu-
piemonte.it, voce EDISU, sez. Appalti  
II.1.1) Procedura aperta per realizzazione di opere di campo di calcetto ed area attrezzata a verde tra 
via Tommaseo e corso Farini - TORINO  
II.1.2) Lavori di realizzazione di opere di campo di calcetto ed area attrezzata a verde tra via 
Tommaseo e corso Farini - TORINO CIG [04412979CB]  
II.1.6) CPV: 45450000-6   
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Importo complessivo € 313.549,90 oltre IVA di cui oneri per la 
sicurezza € 8.317,12 non soggetti a ribasso. Categoria prevalente: OG1, classifica I. Categoria 
speciale OS30, classifica I, categoria scorporabile OS24.  
II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: 120 giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla 
data del verbale di consegna dei lavori.  
III.1.1.) Cauzioni e Polizze assicurative: provvisoria pari al 2% dell’importo e definitiva del 10% 
dell’importo di aggiudicazione. Vedi disciplinare.  
III.1.2) Finanziamento e pagamento: con fondi propri.  
III.1.3) Soggetti ammessi: si applica quanto previsto dal D. Lgs 163/06 agli artt. 34 e seguenti.  
III.2.1 –  
III.2.2 –  
III.2.3) Art. 10 a 14 del Disciplinare.  
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Aggiudicazione al prezzo più basso ex art. 82, comma 2, lett. b) 
del D.Lgs.163/06 e s.m.i.: vedi Disciplinare di gara.  
IV.3.3) Documentazione di gara e chiarimenti: www.edisu.piemonte.it, voce EDISU, sezione 
“appalti”; chiarimenti richiesti solo a mezzo mail/fax. Risposta in forma anonima sul sito  
IV.3.4) Termine per ricevimento offerte: 07.04.2010 ore 12.00. (art. 13 Disciplinare di gara).  
IV.3.6) Lingua: Italiano.  
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni dal 
termine di presentazione delle offerte.  
IV.3.8) Modalità di apertura offerte: 08.04.2010, ore 10,00 presso la sede EDISU. (art. 16 
Disciplinare di gara)  
VI.3) Informazioni complementari: (a) Subappalto: vedi Disciplinare. (b) Facoltà EDISU di 
applicare l’art. 140 D.Lgs.163/06 e s.m.i. (c) Contabilità dei lavori: vedere gli artt. 14 – 18 del CSA.  
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Piemonte, C.so Stati Uniti n. 45, 
10129 Torino  
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Mauro Meneghetti 
Responsabile Gestione contratti: Dott.ssa Paola Balbo 

Il Direttore 
Donatella Biggio 

 


